
ОВОЛГА БУЙЫ 
ФЕДЕРАЛЬ ОКРУГЫНЬЩ 

Р0С0Й ГЕРОЙЫ А.В. ДОСТАВАЛОВ 
ИСЕМЕНДЭГЕ Д0У Л 0Т БЮДЖЕТ 

БАШкОРТ КАДЕ Г КОРПУСЫ 
Д0Й01М БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕ11ИЕhЫ 
453204, Ишембай калаЬы. Мичурин урамы, 13 

Тел. /факс (34794) 3-27-05; 3-27-21 
E-mail: bkkpfo@bk.ru 

www.bkkpfo.ru

ГОСУДА PC Г В Е Н Н О Е Б ЮДЖЕТН О Е 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БАШКИРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 
ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ А.В.ДОСТАВАЛОВА 

(ГБОУ БКК МФО ИМ. А.В.ДОСТАВАЛОВА ) 
Мичурина ул.,д. 13, г. Ишимбай, 
Республика Башкортостан, 453204 
Тел. /факс (34794) 3-27-05; 3-27-21 

E-mail: bkkpfo@bk.ru 
www.bkkpfo.ru

ОКПО 31228240, ОГРН 1020201775395, ИНН/КПП 0261004289/026101001

БОИОРОк ПРИКАЗ
01 сентябрь 2021 й. № 362 01 сентября 2021 г.

Ишембай к. г. Ишимбай

Об апробации примерных рабочих программ по учебным предметам 
основного общего образования с 1 сентября 2021 года

На основании приказа Минпросвещения России от 31 мая 2021 года 
№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования» и Письма МНО РБ от 27.08.2021 
«О подготовке к введению новых ФГОС с 1 сентября 2022 года и апробации 
примерных образовательных программ с 1 сентября 2021 года» и на 
основании решения Методического совета ГБОУ БКК ПФО им.
А.В.Доствалова протокол №1 от ___ августа 2021 года, в целях
организационного обеспечения постепенного перехода на обучение по новым 
ФГОС и обеспечения организации и проведения апробации примерных 
рабочих программ по образовательным программам основного общего 
образования п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на новые ФГОС 
ООО в следующем составе:
Руководитель рабочей группы -  Медведев А.С., директор.
Заместители руководителя:
Мамбеткулова Г.К., заместитель директора по УВР,
Астафьева Л.Н., заместитель директора по ВР.
Члены рабочей группы:
Вагапова Г.К., председатель Методического совета;
Аюпов Р.Р., методист;
Бикбулатова Л.К., руководитель МО учителей математики;
Мурзабаева В.И., руководитель МО учителей русского языка и литературы; 
Гайнуллин Р.Р., руководитель МО «Содружество»;
Ахметова З.А., руководитель МО учителей биологи, химии, географии; 
Шейко Ю.Н., руководитель МО учителей иностранных языков;
Галяутдинова Э.М., руководитель МО учителей башкирского языка и 
литературы;
Бабушкин А.Ю., руководитель МО учителей истории и обществознания; 
Азанбаев Р.С., руководитель МО воспитателей.

mailto:bkkpfo@bk.ru
http://www.bkkpfo.ru
mailto:bkkpfo@bk.ru
http://www.bkkpfo.ru


.

2. Классным руководителям и кураторам провести родительские 
собрания, посвященные постепенному переходу на обучение по новым 
ФГОС.
3. Утвердить план мероприятий, по подготовке к переходу на новые


